accedere et augustissimum mysterium celebrare, nisi Dominus tanti sacramenti institutor praecipisset? Propterea Ecclesia Domini mandato obsequens sequentia verba recitari constituit: "Unde et memores, Domine, nos servi tui, sed et plebs tua sancta," fidelis scilicet et in Ecclesiae gremio consistens; sancta, non quidem actu, cum non omnes sancti sint, sed vocatione, debito et professione; quae vel praesens adest sacrificio vel in unitate Ecclesiae ubique degens particeps est sacrificii (Bona, Rer. liturg. l. 2, c. 12, § 3).

¹ Illius ergo panis et calicis oblatio mortis Christi est commemoratio et annuntiatio, quae *non tam verbis quam mysteriis ipsis* agitur, per quae nostris mentibus mors illa pretiosa altius et fortius commendatur (Florus Lugdun. De actione Missar. n. 89. — Cfr. Algerus, De sacram. corp. et sang. Domin. l. 1, c. 16).

² Nominantur potius hic ista tria Christi opera: passio, resurrectio, ascensio, quam alia in dispensatione carnis assumptae ab eo facta, quoniam plus ceteris faciunt ad complementum redemptionis et glorificationis humanae. Passio namque Christi pretium nostrae redemptionis exsolvit et mortem destruxit. Resurrectio ejusdem perditam reparavit vitam nobisque resurgendi spem et fiduciam suggessit. Ascensio vero in coelum paradisi patefecit introitum quantum ad ejus ingressum et nobis eandem ingrediendi viam monstravit (Clichtov. Elucidat. eccles. l. 3, n. 35).

³ Nulla nobis sit de Christi cruce confusio, quia habemus de ejus passione victoriam: sicut enim sempiternus Dei Filius non sibi, sed nobis est natus, ita immaculatus Dei Agnus non sibi, sed nobis est passus (Maxim. Taurin. Homil. 83). — Haec dominicae dispensationis arcana (the mysteries of the redemption) et semper nos animo decet retinere et intentius solito ubi *beatissimae passionis* sacramenta conficiuntur, ubi mors Salvatoris nostri, quam citissimae resurrectionis virtute in aeternum conculcavit, mysticis in altari renovatur officii (Bed. Venerab. l. 2, hom. 4). — *Tam beatae*, h. e. *tam excellenter beatificantis* (passionis), quia mortuus a vinculis mortis absolvit (Albert. M., Summa de offic. Missae tract. 3, c. 13).

⁴ Commemorantur tria opera Christi, videlicet passio ejus, cujus memoria caritatem inflamat; resurrectio, quae fidem confortat; ascensio, quae spem

the Lord Himself said to the Apostles: 'Do this in remembrance of Me!' so that this sublime and venerable Sacrament might be to us an excellent and singular memorial of the immense love wherewith He loved us. This is the sweetest memorial, the most salutary memorial, by means of which we renew the joyful remembrance of our redemption. This is the glorious commemoration that fills the souls of the faithful with a salutary joy, infuses into our hearts felicity, at the same time sweetly moving to tears. For we rejoice in the remembrance of our deliverance; but inasmuch as we renew the passion of Jesus Christ, through which we received our deliverance, we can scarcely restrain our tears. Thus there shall be for us in this most holy memorial tears together with the sweetest joys, so that amid tears we rejoice thereat and rejoicing weep, having at the same time joyful tears and a weeping felicity; for the heart, overflowing with infinite joy, trickles sweet tears through the eyes."¹